АДМИНИСТРАЦИЯ РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
28 января 2025 года                              №   6/1                                    п. Роговский
Об организации временного трудоустройства

несовершеннолетних граждан в возрасте

от 14 до 18 лет в 2025 году
Во исполнение Закона Российской Федерации от 12.12.2023года № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», постановлений Правительства Ростовской области от 27.01.2012 № 79 «Об утверждении Положения о порядке финансирования и расходования средств на мероприятия по содействию занятости населения», от 17.10.2018 № 644 «Об утверждении государственной  программы Ростовской области  «Содействие занятости населения», а также в целях обеспечения занятости и профилактики правонарушений среди подростков, руководствуясь Уставом  муниципального образования «Роговское сельское поселение».
         1. Выделить из бюджета Роговского сельского поселения Егорлыкского района 45600 (Сорок пять тысяч шестьсот) рублей 00 копеек на организацию и финансирование временных работ несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 2025 году.

         2. Утвердить перечень видов общественных работ, имеющих социальное значение для территории Роговского сельского поселения и подходящих в соответствии с законодательством РФ для трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет:

     - работы по благоустройству территории,

     - работы по сохранению и восстановлению историко-архитектурных памятников,

     - иные направления трудовой деятельности.

       3. Организацию трудоустройства несовершеннолетних граждан осуществлять на договорной основе между работодателем и Администрацией Роговского сельского поселения.

        4.  В обязательном порядке обеспечивать оплату труда граждан, занятых на данных видах социально значимых работ, в соответствии с действующим трудовым законодательством.

        5. Приоритетным правом при трудоустройстве пользуются несовершеннолетние граждане из числа детей-сирот, оставшихся без попечения родителей, а также лиц их заменяющих, из семей безработных граждан, многодетных семей.

6. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
7. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.
Глава Администрации
Роговского сельского поселения                                               Т.С. Вартанян